
segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 01 DE MARÇO DE 2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035-2021 CONTRATO 023-2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS 
LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM E DIESEL S10 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA E AS DEMAIS 
SECRETARIAS, NAS QUANTIDADES ESTIMADAS NOS ANEXOS DESTE CONTRATO. VIGÊNCIA: 10 MESES. 
VALOR R$ 3.009.397,50 (TRÊS MILHÕES, NOVE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS), REFERENTE AOS ITENS DE 1 A 3B. ÓRGÃO: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE 
MARIA SECRETARIA: 20.200 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO UNIDADE: 02.02.00 – SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO AÇÃO: 2007 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 – 
RECURSOS ORDINÁRIOS VALOR: R$ 107.000,00 (CENTO E SETE MIL REAIS) ÓRGÃO: 2 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20300 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS UNIDADE: 02.03.00 – SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS AÇÃO: 2038 – 
RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS VALOR: R$ 227.100,00 
(DUZENTOS E VINTE E SETE MIL E CEM REAIS) ÓRGÃO: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE 
MARIA SECRETARIA: 20300 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS UNIDADE: 02.03.00 – 
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS AÇÃO: 2049 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA 
PÚBLICA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 
– RECURSOS ORDINÁRIOS VALOR: R$ 446.000,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL REAIS) 
ÓRGÃO: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20300 – SECRETARIA DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS UNIDADE: 02.03.00 – SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS AÇÃO: 
2053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS VALOR: R$ 446.000,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL REAIS) ÓRGÃO: 2 – 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20700 – SECRETARIA DE AGRICULTURA 
UNIDADE: 02.07.00 – SECRETARIA DE AGRICULTURA AÇÃO: 2051 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS VALOR: R$ 205.650,00 (DUZENTOS E CINCO MIL, 
SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS) ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA 
SECRETARIA: 20.500 SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.00 – SECRETARIA DE SAÚDE AÇÃO: 2180 – 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE 
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02 – RECURSOS ORDINÁRIOS VALOR: R$ 37.450 (TRINTA E SETE MIL, 
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
MARIA SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE AÇÃO: 2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR: R$ 355.820,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, 
OITOCENTOS E VINTE REAIS) ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA 
SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 2033 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE 
RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR: R$ 366.400,00 (TREZENTOS E 
SESSENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2121 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEA8305E1B28199C4EE2A7F5DC0C44D6



segunda-feira, 8 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01639 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – 
RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR: R$ 132.730,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, 
SETECENTOS E TRINTAREAIS) ÓRGÃO: 4 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORAÇÃO DE MARIA 
SECRETARIA: 20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE: 02.04.00 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2014 – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 15/01/04/19 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR: R$ 357.300,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E 
TREZENTOS REAIS) ÓRGÃO: 4 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORAÇÃO DE MARIA 
SECRETARIA: 20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE: 02.04.00 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AÇÃO: 2019 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 01 – 
RECURSOS ORDINÁRIOS VALOR: R$ 149.300,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS) 
ÓRGÃO: 4 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20400 – 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE: 02.04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 2035 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PETE ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 22 – RECURSOS VINCULADOS 
VALOR: R$ 43.400,00 (QUARENTA E TRES MIL E QUATROCENTOS REAIS) ÓRGÃO: 5 – FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.600 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
UNIDADE: 02.06.00 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL AÇÃO: 2055 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS VALOR: R$ 48.500,00 (QUARENTA E OITO MIL E 
QUINHENTOS REAIS) ÓRGÃO: 5 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
SECRETARIA: 20.601 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL UNIDADE: 02.06.01 – FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AÇÃO: 2040 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00/29 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR: R$ 10.700,00 (DEZ MIL E SETECENTOS REAIS) ÓRGÃO: 5 – 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.601 – FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL UNIDADE: 02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AÇÃO: 2044 – GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 
– MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00/29 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS 
VINCULADOS VALOR: R$ 26.750,00 (VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) ÓRGÃO: 5 – 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.601 – FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE: 02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AÇÃO: 2050 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00/29 – 
RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR: R$ 64.800,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E 
OITOCENTOS REAIS) ÓRGÃO: 5 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
SECRETARIA: 20.601 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE: 02.06.01 – FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AÇÃO: 2052 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL 
DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00/29 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR: R$ 
53.500,00 (CINQUENTA E TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) 

_________________________________________ 
KLEY CARNEIRO LIMA 

                                                                           PREFEITO MUNICIPAL 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEA8305E1B28199C4EE2A7F5DC0C44D6


		2021-03-08T12:30:57-0300




